
Núm. 237 Pág.
12-12-2023 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Benestar Social

2023/16035 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la concesión de
subvenciones a clubes, entidades deportivas y federaciones para la
realización de acontecimientos deportivos especiales, extraordinarios
o anuales, año 2023.

ANUNCIO
La Junta de Gobierno de la Diputación de Valencia, en sesión celebrada en

fecha 21 de noviembre de 2023, aprobó la concesión de subvenciones destinadas a
clubes, entidades deportivas y federaciones de la provincia de valencia para la
realización de eventos deportivos especiales, extraordinarios o anuales, año 2023, a
los siguientes beneficiarios y por los conceptos que se especifican:

Atendido que las peticiones de la convocatoria para la concesión de
subvenciones destinadas a clubes, entidades deportivas y federaciones de la
provincia de valencia para la realización de eventos deportivos especiales,
extraordinarios o anuales. año 2023 que se relacionan cumplen con los requisitos
establecidos en la convocatoria de referencia para acceder a las subvenciones.

Visto el informe de la Comisión de Valoración en el que se evalúan las
solicitudes presentadas de conformidad con lo previsto en la convocatoria.

Considerando que, respecto a las solicitudes no estimadas constan
individualizados los motivos para su denegación.

Visto el informe del jefe del servicio en el que se acredita que los
beneficiarios se encuentran en situación que fundamenta la concesión, que no están
incursos en ninguna prohibición para recibir la subvención y se encuentran al
corriente de sus obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.

Vista la existencia de crédito en el presupuesto vigente en la aplicación
presupuestaria 621.34100.48200.

Resultando que se cumple con lo dispuesto por los artículos 5, 6, 7, 14, 18,
19, 20, 21 y resto de preceptos concordantes de la Ordenanza general de
subvenciones de la Diputación de Valencia (aprobada por el Pleno de 28/03/2023 y
publicada en el BOP núm. 107 de 05/06/2023).

Visto el informe de fiscalización favorable de la Intervención Provincial de
fecha 20/11/2023.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por el
presidente de la Diputación, por Decreto núm. 9675, de 25 de julio de 2023 (artículo
9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de RJSP).

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
16

03
5



Núm. 237 Pág.
12-12-2023 2

SE ACUERDA

Primero.Conceder las subvenciones a los beneficiarios y por las cuantías que
se expresan en el anexo I adjunto, debidamente autenticado y que se incorporada al
expediente.

Segundo. Disponer el gasto de estas subvenciones por el importe total de
307.105,68 €, con el desglose individualizado que se especifica en el anexo I, con
cargo a la aplicación presupuestaria 621.34100.48200, del presupuesto de gastos de
la Corporación del 2023.

Tercero. Desestimar las solicitudes que constan en el anexo II, por los
motivos indicados.

Cuarto. Admitir la renuncia que consta en el Anexo II.

Quinto. La justificación de la subvención concedida deberá acreditarse ante
la Diputación, según lo establecido en las bases que rigen la presente convocatoria.

Sexto. Notificar la presente resolución a los interesados e interesadas.

Contra el presente acuerdo que pone fin a la vía administrativa podrá
interponerse potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes, o
interponer directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses ante los Juzgados de lo contencioso-administrativo de Valencia, a contar
desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con el artículo 123 de la Ley
39/2015 de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas y 46 de la Ley 29/1988 de 13 de julio de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, sin perjuicio de ejercitar cualquier otro que se considere
procedente.

València, a 1 de diciembre de 2023. —El secretario general, Vicente Rafael
Boquera Matarredona.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
16

03
5



Núm. 237 Pág.
12-12-2023 3

ANEXO I. SOLICITUDES ADMITIDAS / ANNEX I. SOL·LICITUDS ADMESES 
 
1. ENTIDADES DEPORTIVAS / ENTITATS ESPORTIVES 
 
 
 

EXP. NIF ENTIDAD IMPORTE 

23424/23/BSO G46350468 FEDERACION DE BALONMANO DE LA 

COMUNIDAD VALENCIANA 

12980,4€ 

23440/23/BSO G96527205 CLUB BILLAR SUECA 1000€ 

23461/23/BSO G46664785 CAVA - ONTINYENT CLUB D/ATLETISME 10000€ 

23474/23/BSO G46417168 FEDERACION DE BILLAR DE LA COMUNIDAD 

VALENCIANA 

4500€ 

23485/23/BSO G46224770 CLUB DE TENIS GANDIA 12980,4€ 

23488/23/BSO G46402434 FEDERACIÓN DE AJEDREZ DE LA CDAD. 

VALENCIANA 

10000€ 

23510/23/BSO G98856768 DSTREL CYCLING TEAM 10817€ 

23537/23/BSO G46158119 CLUB DEPORTIVO SALADAR 12980,4€ 

23556/23/BSO G96562954 VALENCIA CLUB DE HOCKEY 1200€ 

23592/23/BSO G98257892 CLUB DE AJEDREZ CIUTAT VELLA DE 

VALENCIA 

7000€ 

23593/23/BSO G46618989 CLUB DEPORTIVO BASILIO 6300€ 

23599/23/BSO G40624538 CLUB AJEDREZ MONTEOLIVETE 8653,6€ 

23620/23/BSO G40594608 CLUB MALVARROSA VALENCIA TENNIS 

CENTER B 

5000€ 

23629/23/BSO G46878005 CLUB PESCA PUZOL 6500€ 

23635/23/BSO G46362125 FEDERACION DE BOXEO DE LA COMUNITAT 

VALENCIANA 

15143,8€ 

23637/23/BSO G46424503 FEDERACION DE VOLEIBOL DE LA CV 12980,4€ 

23666/23/BSO G96725833 CLUB PENYA CICLISTA CAMPANAR 10000€ 

23684/23/BSO G46448015 FEDERACION DE TAEKWONDO DE LA 

COMUNIDADVALENCIANA 

8653,6€ 

23693/23/BSO G96208814 FEDERACIÓN DE TRIATLÓN Y DEPORTE 

COMBINADO DE LA COMUNIDAD 

VALENCIANA 

8653,6€ 

23695/23/BSO G46358248 CLUB DE TENIS ALMUSSAFES 6000€ 

23712/23/BSO G46930236 CLUB DE FUTBOL CHIVA 25000€ 

23728/23/BSO G46953600 CLUB DEPORTIVO MALILLA 10000€ 

23744/23/BSO G46335006 FEDERACION DE LUCHAS OLIMPICAS Y 

DISCIPLINADAS ASOCIADAS DE LA CV 

19900 

23746/23/BSO G96220116 BASQUET L'HORTA DE GODELLA 1000€ 

23755/23/BSO G96919790 ASOCIACION PEÑA CICLISTA SUECA 4000€ 

23757/23/BSO G98257009 CLUB CICLISTA ESCAPADA 6167,68€ 

23758/23/BSO G42670794 CLUB CICLISTA LA MARINA 12980,4€ 

23759/23/BSO G46089009 REAL CLUB NAUTICO DE VALENCIA 9000€ 

23767/23/BSO G98303522 CPV TAVERNES BLANQUES CARRAIXET 3000€ 

23773/23/BSO G96821244 CLUB D'ATLETISME ELS SITGES 10817€ 

23779/23/BSO G46367462 FEDERACION DE ATLETISMO DE LA 

COMUNIDAD VALENCIANA 

12980,4€ 

23780/23/BSO G46753349 CLUB CAU RUGBY VALENCIA 4100€ 

23784/23/BSO G98571870 CLUB BADMINTON DROP VALENCIA 6000€ 

23788/23/BSO G46357208 FEDERACION DE RUGBY DE LA COMUNIDAD 

VALENCIANA 

10817€ 

TOTAL 307.105,68€ 

 
 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
16

03
5



Núm. 237 Pág.
12-12-2023 4

ANEXO II. SOLICITUDES DESESTIMADAS / ANNEX I. SOL·LICITUDS DESESTIMADES 

 

1. ENTIDADES DEPORTIVAS / ENTITATS ESPORTIVES 

 

1. Por no ajustarse al objeto de la subvención. 

 

EXP. CIF ENTIDAD/ENTITAT MOTIVO/MOTIU 

23514/23/BSO G97206783 

FED. DE KICKBOXING 

MUAYTHAI Y D.A. DE LA CV 

Solicita categorías inferiores. Ordinal 

Primero/ Sol·licita categories inferiors. 

Ordinal Primer. 

23648/23/BSO G03343142 

FEDERACION TERRITORIAL 

VALENCIANA DE PETANCA 

EN ALICANTE 

Ámbito territorial. Ordinal primero/ 

Àmbit territorial. Ordinal primer. 

23655/23/BSO G98877921 
CLUB CICLISTA BICICLETES 

SANCHIS XATIVA 
Àmbit local. Ordinal Primer 

23708/23/BSO G46327169 
FEDERACIÓN DE 

MOTOCICLISMO DE LA C.V. 

Categorías inferiores. Ordinal primero/ 

Categories inferiors. Ordinal primer. 

23742/23/BSO G46116109 
CLUB DE TENIS CAMP 

BIXQUERT 

Categorías inferiores. Ordinal primero/ 

Categories inferiors. Ordinal primer. 

23752/23/BSO G97297303 
CLUB HANDBOL FLORIDA 

CATARROJA 

Torneo categoría local. Ordinal primero/ 

Torneig categoria local. Ordinal primer. 

23754/23/BSO G96547997 
CLUB FRONTENIS 

NAQUERA 

No es un evento. Ordinal primero/ No és 

un esdeveniment. Ordinal primer. 

23774/23/BSO G97005540 

CLUB BALONMANO 

MISLATA GREGORIO 

MAYANS 

Categorías inferiores. Ordinal primero/ 

Sol·licita categories inferiors. Ordinal 

Primer. 

23783/23/BSO G46623831 
CLUB ATLETISME SAFOR Ámbito autonómico. Ordinal primero/ 

Àmbit autonòmic. Ordinal primer 

23786/23/BSO G98957616 
CLUB DE ATLETISMO 

KILOMETRO 42 

Ámbito autonómico. Ordinal primero/ 

Àmbit autonòmic. Ordinal primer 

23789/23/BSO G97371355 
CLUB HOCKEY XALOC Categorías inferiores. Ordinal primero/ 

Categories inferiors. Ordinal primer 

 

 

2 Por no ajustarse a la convocatoria 

 

 

EXP. CIF ENTIDAD/ENTITAT MOTIVO/MOTIU 

23398/23/BSO 73907459H 
MIGUEL FRANCISCO 

RIBES RAGA 

Persona física no destinataria de la 

subvención/ Persona física no 

destinatària de la subvenció. 

23448/23/BSO 73554057B 
MARIA SOL ORQUIN 

NAVARRRO 

Persona física no destinataria de la 

subvención/ Persona física no 

destinatària de la subvenció. 

23608/23/BSO 53205332F VANESA HUESA MORENO 

Persona física no destinataria de la 

subvención/ Persona física no 

destinatària de la subvenció. 

23609/23/BSO G46452843 

FEDERACIÓN DE 

NATACIÓN DE LA 

COMUNIDAD 

VALENCIANA 

No presenta proyecto. Ordinal Quinto/ 

No presenta projecte. Ordinal Cinquè. 

23671/23/BSO G46254017 
CLUB DE TENIS DE 

SUECA 

No presenta proyecto. Ordinal quinto/ 

No presenta projecte. Ordinal Cinquè. 

23698/23/BSO G05445325 
CLUB DE VELA 

VALENCIA MAR 

El presupuesto no cumple con los 

requisitos del Ordinal quinto. 

23715/23/BSO G40545196 
CLUB DE AJEDREZ 

EDAPA 

No presenta proyecto. Ordinal quinto/ 

No presenta projecte. Ordinal Cinquè. 

23726/23/BSO G46557443 

FEDERACION HOCKEY 

COMUNIDAD 

VALENCIANA 

No presenta proyecto. Ordinal quinto/ 

No presenta projecte. Ordinal Cinquè. 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
16

03
5



Núm. 237 Pág.
12-12-2023 5

23732/23/BSO G46396172 

FEDERACION DE JUDO Y 

DISCIPLINAS ASOCIADAS 

DE LA CV 

No presenta proyecto. Ordinal quinto/ 

No presenta projecte. Ordinal Cinquè. 

23739/23/BSO 73578691N 
MANUEL AGULLES 

GUAITA 

Persona física no destinataria de la 

subvención/ Persona física no 

destinatària de la subvenció. 

23743/23/BSO 19819419C 
VICENTE ENRIQUE AÑO 

SANZ 

Persona física no destinataria de la 

subvención/ Persona física no 

destinatària de la subvenció. 

23745/23/BSO G98289317 
CLUB DE LUCHA TAZ 

VALENCIA 

Persona física no destinataria de la 

subvención/ Persona física no 

destinatària de la subvenció. 

23748/23/BSO G46854808 BICI CLUB PICASSENT 

No presenta proyecto. Ordinal quinto/ 

No presenta projecte. Ordinal Cinquè/ 

Persona física no destinatària de la 

subvenció. 

23756/23/BSO 73580371J 
JUAN ORTOLA 

BENAVENT 

Persona física no destinataria de la 

subvención/ Persona física no 

destinatària de la subvenció. 

23772/23/BSO G46862538 
PENYA CLICLISTA LA 

FORCA 

No presenta proyecto. Ordinal quinto/ 

No presenta projecte. Ordinal Cinquè. 

23781/23/BSO G96781513 TATAMI RUGBY CLUB 
No aporta presupuesto. Ordinal quinto/ 

No presenta projecte. Ordinal Cinquè. 

23787/23/BSO B98600380 
VALENGEST SOCIEDAD 

LIMITADA 

Empresa no destinataria de la 

subvención/ Empresa no destinatària de 

la subvenció. 

 

 

 

3. Por no haber subsanado correctamente. 

 
EXP. NIF ENTIDAD 

23778/23/BSO G98529373 CLUB DE VOLEY PLAYA LA MALVA DE VALENCIA 

23785/23/BSO G96117486 CLUB DE LUCHA VALENCIA 

 

 

4. Por incumplimiento ley general de subvenciones. 

 

EXP. CIF ENTIDAD/ENTITAT MOTIVO/MOTIU 

23490/23/BSO G46391918 
FEDERACION DE KARATE 

Y D.A. DE LA CV 

Art.19 

23672/23/BSO G98886344 
CLUB DE BILLAR 

POOLVALENCIA 

 Certificado Hacienda Tributaria 

negativo/ Certificat Hisenda 

Tributària negatiu. 

23689/23/BSO G46287314 C.F.GANDIA 
Certificado Seguridad Social negativo/ 

Certificat Seguretat Social negatiu. 

23710/23/BSO G97760532 CHELVA BIKE RACING  Art.19 

23765/23/BSO G96161963 
ESCUDERIA CLUB 

BENGALA 

Certificado Agencia Tributaria 

negativo/ Certificat Hisenda 

Tributària negatiu. 

 

5. Renuncia: 

 
EXP. NIF ENTIDAD 

23782/23/BSO G72427727 CLUB DEPORTIVO DANSPORTS 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
16

03
5


		2023-12-11T12:26:48+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



